
Q)uNAP Fi\CUL T:AD DE' INGENHUMik. ~tJIMW:A 
fliU,.Q;); 

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 226-2022-FIO-UNAP 
!quitos, 06 de setiembre de 2022 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

VISTO: 

El Oficio Nº 155-2022-DEFP-FIQ-UNAP, presentado por el Director de Escuela de Formación Profesional 
- lng. Rafael Trigoso Vásquez, Mgr. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio del Visto, el Director· de Escuela de Formación Profesional, manifiesta que, el 
egresado de esta Facultad: VÍCTOR DANIEL GÓMEZ HUA YMACARI - identificado con código Nº 
2154230, mientras realizaba su trámite de Grado Académico de Bachiller le observaron curso electivo y 
actividad como pendientes, sin embargo, ha cumplido con la exigencia curricular de 235 créditos 
aprobados; por lo que, la Dirección de Escuela, considera justo dar solución al impase, debido a que el 
próximo semestre se contará con el nuevo sistema de Gestión Académica - SIGA U. 

Que, es potestad de esta Facultad, priorizar aspectos académicos en aras de solucionar situaciones para el 
bienestar del estudiante y/o egresados; por lo que, es procedente lo solicitado por el Director de Escuela. 

En uso de las atribuciones que confiere a esta Facultad, la Ley Nº 30220 y el Estatuto; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO l°. - Validar el curso electivo, en el semestre académico 2022-1, en mérito al Visto y 
Considerando de la presente Resolución Decana!; del siguiente egresado: 

Nº Nombres e.u Electivo a Validar Validar por 
01 Víctor Daniel Gómez 2154230 Liderazgo y Relaciones Gestión Empresarial 

Huavmacari Humanas 

ARTÍCULO 2°. - La Dirección de Registro y Asuntos Académicos, la Dirección de Escuela de Formación 
Profesional y la Oficina de Registro y Servicios Académicos de esta Facultad, ejecutarán lo dispuesto en la 
presente Resolución Decana!. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

C.c.: lDR¼A, lDEFP.1, QR:SA, archivo. 

!Dirección~ Av, Fre~Te. No-634.,l'quitos-Perú 
lleléfono, (1065), :2'3'-41 O l./ W\\:w.unapiquitos,.eduipe: 
liTQ@unapiquitos.edu,pe• /, de.canatofiq@yahoa,es 

UNIVERSIDAD 
LllCEUCIADA 
RESOWCIÓN Nº 012-2019-SUNEOU/CO 


